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SIGMAVEF

Municipio de Tlacolulan, Ver
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023

(cifras en pesos)

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operaci6n
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion

Servicios de la Deuda

2023

$44,622,326.57
$1,470,766.08
$0.00

$0.00
$359,326.84
$90,543.42
$0.00
$7,476.70
$41,657,567.14
$1,036,646.39
$0.00
$20,406,826.66
$9,381,964.13
$2,666,344.60
$5,960,795.17
$0.00

$0.00

$0.00
$2,397,722.76
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$24,215,499.91

2023
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$12,222,608.82
$6,617,587.97
$360,663.38
$5,244,357.47

-$12,222,608.82

$374,606.81
$0.00

$0.00

$0.00
$374,606.81
$8,158,401.05

$2,996,854.48

2022

$45,765,542.23
$1,416,265.73
$0.00
$40,363.63
$397,031.45
$35,260.08
$301,038.28
$29,203.20
$43,462,532.55
$63,205.68
$20,641.63
$53,196,589.42
$12,720,843.78
$4,400,445.67
$8,274,130.41
$0.00

$0.00
$30,882.49
$1,693,122.27
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$26,077,164.80
-$7,431,047.19

2022
$103,833,898.12
$103,672,262.53

$0.00
$161,635.59
$1,996,478.69
$0.00
$1,074,075.56
$922,403.13

$101,837,419.43

$14,965,095.74
$9,548,705.43
$9,548,705.43
$0.00
$5,416,390.31
$103,756,811.47

$0.00
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SIGMAVEF

Interno

Externo

Efectivo

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Municipio de Tlacolulan, Ver
Estado de Flujos de Efectivo

(cifras en pesos)
$2,996,854.48

$0.00
$5,161,546.57

-$7,783,794.24

$4,209,096.85

$5,746,429.87

$9,955,526.72

$103,756,811.47

-$88,791,715.73

$5,614,656.51

$131,773.36

$5,746,429.87

$0.00

$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
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