

Municipio de Tlacolulan, Ver

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023 (cifras en pesos)

	2023	2000
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	2023	2022
Origen		*
	\$44,622,326.57	\$45,765,542.23
Impuestos	\$1,470,766.08	\$1,416,265.73
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$40,363.63
Derechos	\$359,326.84	\$397,031.45
Productos	\$90,543.42	\$35,260.08
Aprovechamientos	\$0.00	\$301,038.28
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$7,476.70	\$29,203.20
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	\$41,657,567.14	\$43,462,532.55
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	See New Wilescon or a	n o o
Otros Orígenes de Operación	\$1,036,646.39	\$63,205.68
	\$0.00	\$20,641.63
Aplicación	\$20,406,826.66	\$53,196,589.42
Servicios Personales	\$9,381,964.13	\$12,720,843.78
Materiales y Suministros	\$2,666,344.60	\$4,400,445.67
Servicios Generales	\$5,960,795.17	\$8,274,130.41
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$30,882.49
Ayudas Sociales	\$2,397,722.76	\$1,693,122.27
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	
		\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$0.00	\$26,077,164.80
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	NAME OF TAXABLE PARTY OF TAXABLE PARTY.	-\$7,431,047.19
iajos netos de Electivo por Actividades de Operación	\$24,215,499.91	<i>ϕ1,101,01110</i>
Concepto	2023	2022
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	2023	2022
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen	2023	2022 \$103,833,898.12
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00 \$0.00	2022 \$103,833,898.12 \$103,672,262.53
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	\$0.00 \$0.00 \$0.00	2022 \$103,833,898.12 \$103,672,262.53 \$0.00
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	2022 \$103,833,898.12 \$103,672,262.53
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	\$0.00 \$0.00 \$0.00	2022 \$103,833,898.12 \$103,672,262.53 \$0.00
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$12,222,608.82	\$103,833,898.12 \$103,672,262.53 \$0.00 \$161,635.59 \$1,996,478.69
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$103,833,898.12 \$103,672,262.53 \$0.00 \$161,635.59
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$12,222,608.82	\$103,833,898.12 \$103,672,262.53 \$0.00 \$161,635.59 \$1,996,478.69
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$12,222,608.82 \$6,617,587.97 \$360,663.38	\$103,833,898.12 \$103,672,262.53 \$0.00 \$161,635.59 \$1,996,478.69 \$0.00 \$1,074,075.56
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$12,222,608.82 \$6,617,587.97	\$103,833,898.12 \$103,672,262.53 \$0.00 \$161,635.59 \$1,996,478.69
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$12,222,608.82 \$6,617,587.97 \$360,663.38	\$103,833,898.12 \$103,672,262.53 \$0.00 \$161,635.59 \$1,996,478.69 \$0.00 \$1,074,075.56
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$12,222,608.82 \$6,617,587.97 \$360,663.38 \$5,244,357.47	\$103,833,898.12 \$103,672,262.53 \$0.00 \$161,635.59 \$1,996,478.69 \$0.00 \$1,074,075.56 \$922,403.13
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$12,222,608.82 \$6,617,587.97 \$360,663.38 \$5,244,357.47 -\$12,222,608.82	\$103,833,898.12 \$103,672,262.53 \$0.00 \$161,635.59 \$1,996,478.69 \$0.00 \$1,074,075.56 \$922,403.13 \$101,837,419.43
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$12,222,608.82 \$6,617,587.97 \$360,663.38 \$5,244,357.47	\$103,833,898.12 \$103,672,262.53 \$0.00 \$161,635.59 \$1,996,478.69 \$0.00 \$1,074,075.56 \$922,403.13
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$12,222,608.82 \$6,617,587.97 \$360,663.38 \$5,244,357.47 -\$12,222,608.82	\$103,833,898.12 \$103,672,262.53 \$0.00 \$161,635.59 \$1,996,478.69 \$0.00 \$1,074,075.56 \$922,403.13 \$101,837,419.43
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$12,222,608.82 \$6,617,587.97 \$360,663.38 \$5,244,357.47 -\$12,222,608.82	\$103,833,898.12 \$103,672,262.53 \$0.00 \$161,635.59 \$1,996,478.69 \$0.00 \$1,074,075.56 \$922,403.13 \$101,837,419.43
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$12,222,608.82 \$6,617,587.97 \$360,663.38 \$5,244,357.47 -\$12,222,608.82 \$374,606.81 \$0.00	\$103,833,898.12 \$103,672,262.53 \$0.00 \$161,635.59 \$1,996,478.69 \$0.00 \$1,074,075.56 \$922,403.13 \$101,837,419.43
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$12,222,608.82 \$6,617,587.97 \$360,663.38 \$5,244,357.47 -\$12,222,608.82 \$374,606.81 \$0.00 \$0.00	\$103,833,898.12 \$103,672,262.53 \$0.00 \$161,635.59 \$1,996,478.69 \$0.00 \$1,074,075.56 \$922,403.13 \$101,837,419.43 \$14,965,095.74 \$9,548,705.43 \$9,548,705.43
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$12,222,608.82 \$6,617,587.97 \$360,663.38 \$5,244,357.47 -\$12,222,608.82 \$374,606.81 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$103,833,898.12 \$103,672,262.53 \$0.00 \$161,635.59 \$1,996,478.69 \$0.00 \$1,074,075.56 \$922,403.13 \$101,837,419.43 \$14,965,095.74 \$9,548,705.43 \$9,548,705.43 \$0.00
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$12,222,608.82 \$6,617,587.97 \$360,663.38 \$5,244,357.47 -\$12,222,608.82 \$374,606.81 \$0.00 \$0.00	\$103,833,898.12 \$103,672,262.53 \$0.00 \$161,635.59 \$1,996,478.69 \$0.00 \$1,074,075.56 \$922,403.13 \$101,837,419.43 \$14,965,095.74 \$9,548,705.43 \$9,548,705.43
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$12,222,608.82 \$6,617,587.97 \$360,663.38 \$5,244,357.47 -\$12,222,608.82 \$374,606.81 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00	\$103,833,898.12 \$103,672,262.53 \$0.00 \$161,635.59 \$1,996,478.69 \$0.00 \$1,074,075.56 \$922,403.13 \$101,837,419.43 \$14,965,095.74 \$9,548,705.43 \$9,548,705.43 \$0.00
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$12,222,608.82 \$6,617,587.97 \$360,663.38 \$5,244,357.47 -\$12,222,608.82 \$374,606.81 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$374,606.81 \$8,158,401.05	\$103,833,898.12 \$103,672,262.53 \$0.00 \$161,635.59 \$1,996,478.69 \$0.00 \$1,074,075.56 \$922,403.13 \$101,837,419.43 \$14,965,095.74 \$9,548,705.43 \$9,548,705.43 \$0.00 \$5,416,390.31 \$103,756,811.47
Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión Origen Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicacion Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento	\$0.00 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$12,222,608.82 \$6,617,587.97 \$360,663.38 \$5,244,357.47 -\$12,222,608.82 \$374,606.81 \$0.00 \$0.00 \$0.00 \$374,606.81	\$103,833,898.12 \$103,672,262.53 \$0.00 \$161,635.59 \$1,996,478.69 \$0.00 \$1,074,075.56 \$922,403.13 \$101,837,419.43 \$14,965,095.74 \$9,548,705.43 \$9,548,705.43 \$0.00 \$5,416,390.31



Municipio de Tlacolulan, Ver

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023 (cifras en pesos)

(pococy		
Interno	\$2,996,854.48	\$0.00	
Externo	\$0.00	\$0.00	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$5,161,546.57	\$103,756,811.47	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-\$7,783,794.24	-\$88,791,715.73	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$4,209,096.85	\$5,614,656.51	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$5,746,429.87	\$131,773.36	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$9,955,526.72	\$5,746,429.87	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C. RAUL FELASCO
HERNANDEZ
Presidente Municipal

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL TLACOLULAN, VER. 2022 - 2025 PRESIDENCIA C. JOSE ANTONIO MENDEZ SOLANO Tesorero



NLAYUNTAMENTO CONSTITUCIONAL TLACOLULAN, VER. 2022 - 2025 TESORERÍA LIC. CONCEPCION MARTINEZ
SOLOGUREN
Sindica Municipal



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL TLACOLULAN, VER. 2022 - 2025 SINDICATURA C. ABEL HERNANDEZ PEREZ Regidor Único Municipal



H. AYUNTAMENTO CONSTITUCIONAL TLACOLULAN, VER. 2022 - 2025 REGIDURÍA